
Działalność prewencyjna policji

Przeciwdziałając  przestępczości  oraz  w  celu  zapewnienia  ładu  i  porządku 

publicznego w 2009 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu: 

• nałożyli  łącznie  20956 mandatów  na  kwotę  3132590  zł (w  2008r. 
ukarano mandatami 17968 osób na kwotę 2390490 zł)
• w analizowanym okresie do Sądu Grodzkiego w Inowrocławiu  skierowali 
1546 (2008r.- 1488) wniosków o ukaranie,
• na terenie  powiatu  wylegitymowali  łącznie  105183  osób,  czyli  o  1203 
osób więcej niż w 2008r.,
• ogółem przeprowadzili 18271 interwencji, tj. o 2439 więcej niż w 2008r.

Zwalczanie alkoholizmu

Jednym z dotkliwych zjawisk patologicznych jest alkoholizm. Ma ono negatywny wpływ 
na sferę życia społecznego w rodzinach. Z ustaleń Policji wynika, że wielu nieletnich 
funkcjonuje w rodzinach patologicznych, gdzie nadużywany jest alkohol. 

W 2009 roku w toku prowadzonych czynności na terenie powiatu inowrocławskiego 
ujawniono  56  nietrzeźwych  nieletnich,  którzy  zostali  umieszczeni  w  Izbie 
Wytrzeźwień ( w 2007 roku - 72, w 2008 roku - 63) oraz 41 nietrzeźwych nieletnich, 
( w 2008 roku 36 ),  których Policja zgodnie z obowiązkiem prawnym przewiozła do 
miejsc zamieszkania i przekazała rodzicom. W znacznej większości przypadków byli 
to  chłopcy.  W  każdym  przypadku  ujawnienia  takiego  faktu  policjanci  realizowali 
zadania  zarówno  na  płaszczyźnie  profilaktyczno-edukacyjnej  jak  i  represyjnej, 
przekazując stosowne materiały do Sądu Rodzinnego i Nieletnich.  

Z  art.  208  kk  dotyczącego  rozpijania  małoletnich,  w  analizowanym  roku  nie 
wszczynano  postępowań  przygotowawczych  oraz  nie  stwierdzono  żadnego 
przestępstwa  (  w  2008  roku  1  ).  Stwierdzono  1 przypadek sprzedaży alkoholu 
osobom, które nie ukończyły 18 lat. Postępowanie zakończyło się skierowaniem aktu 
oskarżenia  do  sądu.  Równocześnie  wystąpiono,  wobec  sprawcy  tego  czynu,  o 
cofnięcie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych.

Prowadzono kontrolę punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania  z  zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych. Z art.  43 ust.  1  i  2 
ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  wszczęto  i 
zakończono 6 postępowań, stwierdzając 4 przestępstwa.

Inowrocławska Policja w 2009 roku na bieżąco współdziałała z Ośrodkiem Profilaktyki 
Wczesnej  Terapii  Uzależnień  i  Opieki  nad  Nietrzeźwymi  w  Inowrocławiu  oraz 
właściwymi komisjami do spraw zwalczania problemów alkoholowych działającymi na 
terenie  całego  powiatu.  Wspólnym  zadaniem  było  ograniczanie  skali  zjawiska 
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polegającego na nadużywaniu alkoholu i jego sprzedaży osobom nieletnim. 
W ramach prowadzonych działań profilaktycznych  związanych z tym zagadnieniem 
prowadzono spotkania z młodzieżą szkolną, kierowano wystąpienia do szkół i sądów 
rodzinnych i nieletnich oraz prowadzono rozmowy profilaktyczne z nieletnimi oraz ich 
opiekunami bądź rodzicami. 
Sprawdzoną  już  formą  informowania  i  edukowania  młodzieży  w  zakresie  tej 
problematyki  uzależnień  stały  się  corocznie  współorganizowane  przez  Policję 
działania  profilaktyczno-wychowawcze  polegające  na  odbywaniu  się  przedstawień 
teatralnych pod nazwą  „PaT” (Profilaktyka a Teatr). 10 czerwca 2009 roku odbył się 
w Inowrocławiu pierwszy Festiwal Spektakli Profilaktycznych  „poPaTrz”, w których 
wzięła  udział  młodzież  z  terenu  powiatu  inowrocławskiego.  Przedsięwzięcie  było 
realizowane we współpracy z KGP w Warszawie, szkołami powiatu inowrocławskiego 
oraz  z  Ośrodkiem  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  w 
Inowrocławiu.  W  trakcie  realizacji socjolog  Ośrodka  przeprowadził  wśród 
inowrocławskich  gimnazjalistów  ankietę  dotyczącą  uzależnień.  Celem  badania,  jak 
corocznie,  było  dostarczenie informacji  o skali  zjawiska stosowania przez młodzież 
środków psychoaktywnych, próby odpowiedzi na pytanie, ilu młodych ludzi lokalnie na 
terenie powiatu miało doświadczenia z tego typu substancjami oraz ustalenie stopnia 
tych  doświadczeń.  Badaniem  objęto  351  uczniów.  Z  przeprowadzonych  badań 
jednoznacznie  wynika,  że  alkohol  jest  najbardziej  rozpowszechnionym  środkiem 
psychoaktywnym  wśród  badanej  młodzieży.  Większość  respondentów  (69,2%) 
deklaruje, iż przynajmniej raz w życiu sięgnęła już po napój alkoholowy.
Przez  okres  całego  roku  realizowano  także  działania  pn.  „Odpowiedzialnej 
Sprzedaży  STOP  18”.  Celem  akcji  jest  zapobieganie  sprzedaży  wyrobów 
tytoniowych osobom poniżej 18 lat oraz podkreślanie praw sprzedawców do żądania 
dokumentu  potwierdzającego  pełnoletność  nabywcy.  Działania  prowadzono  na 
terenie całego powiatu, podczas których policjanci docierali do punktów sprzedaży 
wyrobów  tytoniowych.  Uświadamiali  sprzedawców  i  pozostawiali  ulotkę  o  treści 
informacyjnej  oraz  znaczek,  który  naklejany  został  w  widocznym  miejscu 
prowadzenia działalności.  Podczas wrześniowych spotkań w szkołach z dziećmi i 
młodzieżą omawiano również ideę i cele powyższej akcji.

W grudniu Policja wzięła również udział w akcji inicjowanej przez Ośrodek Profilaktyki  
i Uzależnień w Inowrocławiu pt. ”Mila bez promila”, polegającej m.in. na możliwości 
skontrolowania swojego stanu trzeźwości bezpłatnym badaniem alkomatem. Celem 
było  podnoszenie  świadomości  mieszkańców  i  ograniczanie  liczby  nietrzeźwych 
kierowców.  Funkcjonariusze  rozprowadzili  wśród  mieszkańców  specjalnie 
opracowaną  przez  Ośrodek  ulotkę  zawierającą  między  innymi  konsekwencje 
wynikające z naruszenia prawa w tym zakresie.
Ponadto utrzymywany był stały kontakt z placówkami oświatowymi na terenie powiatu. 
Mając na celu ograniczanie zjawisk demoralizacji  wśród nieletnich, w szczególności 
problemu alkoholu i innych używek, prowadzone były spotkania przez policjantów z 
uczniami  i  ich  rodzicami,  pedagogami,  dyrekcją  szkół  na  tematy  dotyczące 
odpowiedzialności nieletnich. W 2009 roku przeprowadzono: 

277 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z nieletnimi,
235 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z rodzicami,
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481 spotkań z młodzieżą, 
112 spotkań z rodzicami,
612 spotkań z pedagogami.

Duży nacisk podczas spotkań z młodzieżą kładziono na tematykę dotyczącą między 
innymi używek.

W  minionym  roku  Policja  zorganizowała  i  uczestniczyła  łącznie  w  24  festynach  i 
imprezach  z  udziałem  dzieci,  młodzieży  oraz  dorosłych  (opis  w  dalszej  części 
sprawozdania).
Przy stoiskach prewencyjnych uczestnicy imprez mogli zaopatrywać się w informatory 
na  temat  walki  z  alkoholem.  W  wielu  festynach  również  swoje  stoisko  wystawiał 
Ośrodek Profilaktyki Wczesnej Terapii Uzależnień w Inowrocławiu.
W  zakresie  profilaktyki  również  współdziałano  z  lokalnymi  środkami  komunikacji 
społecznej,  którym  przekazywano  informacje,  opracowania  i  analizy  dotyczące 
inicjatyw mających na celu ograniczanie zjawiska uzależnień. Informowano także o 
przypadkach  sprawowania  opieki  przez  nietrzeźwych  rodziców  nad  małoletnimi 
dziećmi.  Profilaktyka  związana  była  z  promowaniem  zdrowego  trybu  życia,  którą 
poparto  materiałami  edukacyjnymi  -  ulotkami.  Informacje  te  również  były  aktualnie 
zamieszczane na stronie internetowej KPP Inowrocław.

Zwalczanie przemocy domowej

W 2009 roku wszczęto na terenie powiatu  184 postępowania przygotowawcze  z 
artykułu 207 Kodeksu Karnego dot. psychicznego i fizycznego znęcania  ( w 2007 roku 
178, w 2008 roku 185 postępowań ). Zakończono  214 spraw (  w 2008 r. – 204 ) 
stwierdzono 121 przestępstw ( w 2008 roku 130 ).
W toku tych postępowań na wniosek Policji Prokuratura lub Sąd zastosowała wobec 
sprawców środki zapobiegawcze w postaci:
• 20 dozorów policyjnych, połączonych z zakazem zbliżania się i kontaktowania z 

pokrzywdzonymi 
• 35 tymczasowych aresztowań, jako izolacyjnych środków zapobiegawczych.
Wszczęto  260  postępowań  z  art.  209  kk -  przeciwko  osobom  uporczywie 
uchylającym się od wykonywania obowiązku opieki przez niełożenie na utrzymanie 
osoby najbliższej i narażenie jej na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb 
życiowych ( w 2007 roku – 76, w 2008 roku – 45 ), zakończono 262 sprawy ( w 2007 
roku 72, w 2008 roku – 50 ), stwierdzono 52 przestępstwa ( w 2007 roku  16, w 2008 
roku – 21 ). 

W roku 2008 w powiecie inowrocławskim policjanci przeprowadzili  1780 interwencji 
domowych ( w 2007 roku – 3243, w 2008 roku – 2275 ), w czasie których założono 
388 tzw. „Niebieskich Kart”  (  tj.  dokumentów związanych  z  realizacją  procedury 
objęcia rodziny przez policję zainteresowaniem z uwagi na występujące negatywne 
objawy i zależności patologiczne pomiędzy członkami rodziny ). 

Wskazać należy, że liczba sporządzonych przez f-szy Komendy Powiatowej Policji w 
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Inowrocławiu na obszarze całego powiatu tzw. „Niebieskich Kart” od 2001 do 2006 
roku systematycznie wzrastała:

w roku  2001 – 170, 

w roku 2002 – 288, 

w roku 2003 – 430,  

w roku 2004 – 642,

w roku 2005 – 897,

w roku 2006 – 888,

natomiast  od  2007  roku  w  związku  z  corocznym  spadkiem  liczby  interwencji  
domowych odnotowywane jest także zmniejszenie liczby realizowanych czynności w 
ramach procedur objętych „Niebieską Kartą”

w roku 2007 – 453, 

w roku 2008 – 413,

w roku 2009 – 388.

W  przypadku  stosowanych  środków  zapobiegawczych  w  postaci  tymczasowych 
aresztowań  i  dozorów dla  sprawców przemocy,  działając  w celach  prewencyjnych 
policja  na  bieżąco  informowała  o  tych  faktach  mieszkańców  powiatu  za 
pośrednictwem lokalnych mediów i strony internetowej KPP Inowrocław. 
W  ramach  procedury  „Niebieska  Karta”  przesłano  103  informacje  do  ośrodków 
pomocy społecznej, 104 do gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
i 39 do innych podmiotów. Informacje te miały charakter interwencyjny i wiązały się z 
podejmowaniem działań pomocowych przez powyższe instytucje  wraz z Policją.  W 
ramach  prowadzonego  rozpoznania  osobowego,  dzielnicowi  ujawniali  rodziny,  w 
których  dochodziło  do  przemocy.  Osobom  dotkniętym  przemocą  funkcjonariusze 
przekazywali  do  wiadomości  właściwe  foldery  zawierające  adresy  oraz  telefony 
instytucji niosących pomoc na terenie całego powiatu i kraju.  
W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinach i  zjawiskom patologicznym lokalna 
Policja na bieżąco współpracowała z instytucjami i podmiotami:

• Terenowym Komitetem  Ochrony Praw Dziecka,
• Sądem Rodzinnym i Nieletnich, 
• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,
• Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną,
• Kuratorami zawodowymi  i społecznymi,
• Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,
• Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień,
• ośrodkami pomocy społecznej oraz
• Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny.
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Udział Policji w festynach i imprezach:
Policjanci powiatu inowrocławskiego w 2009 roku aktywnie organizowali i uczestniczyli 
w imprezach plenerowych dla mieszkańców powiatu. Imprezy organizowano głównie 
z udziałem dzieci i  młodzieży. W tego typu zajęciach, głównie festynach policjanci 
wzięli  czynnie  udział  w  działaniach  w  ramach  prewencji  kryminalnej  i  akcjach 
profilaktycznych.  Skierowane  były  one  na  poprawę  stanu  bezpieczeństwa  osób  i 
mienia  oraz  wzrostu  poczucia  bezpieczeństwa  i  zaufania  do  Policji  wśród 
społeczności lokalnych. 
W 2009 roku funkcjonariusze do spraw nieletnich i patologii oraz dzielnicowi wydziału 
prewencji wzięli udział w 24 festynach między innymi: 

• podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
• w szkołach z okazji „Bezpiecznych Majówek”, Dni Dziecka,
• z okazji Dnia Działkowca w Inowrocławiu,
• z Zakładami Tłuszczowymi w Kruszwicy, 
• z Domami Dziecka i Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny w Inowrocławiu,

• w festynach promujących regiony w: Rucewie, Jaksicach,i Kruszwicy,

• wraz z Aeroklubem Kujawskim,

• podczas dożynek w m. Góra,

• w ramach współpracy z Kościołem pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu oraz Caritas,

• w ramach współdziałania ze Służbą Więzienną z Inowrocławia odbył się festyn dla 
dzieci w Łącku „Bezpieczny wypoczynek - bezpieczna woda”.

Uczestniczono  w  dniu  11  stycznia  2009  r  w  Wielkiej  Orkiestrze  Świątecznej 
Pomocy.  Zarówno  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Inowrocławiu  jak  i  podlegle 
Komisariaty  oraz  Posterunki  Policji  licytowały  policyjne  maskotki  Polfin.  Uzyskane 
środki zasiliły konto WOŚP. 
Inowrocławska Policja wzięła udział w dniu 30 kwietnia 2009r już po raz dziesiąty w 
pokazach ratownictwa pn. „Ratuj swoje życie, mienie i środowisko”. Impreza odbyła 
się na terenie gimnazjum nr 3 w Inowrocławiu. Podczas spotkania młodzież pokazała 
swoje  umiejętności  związane  z  udzielaniem  pierwszej  pomocy.  W  tym  czasie  na 
terenie  szkoły  Policja  zorganizowała  stoisko  prewencyjne  z  materiałami  o  treści 
profilaktycznej. 
9 maja 2009r materiały profilaktyczne oraz prewencyjne zostały zaprezentowane na 
Wystawie  Gospodarczej  w  Inowrocławiu  zorganizowanej  przez  Urząd  Miasta 
Inowrocław.
Stowarzyszenie  „Bezpieczny  Rąbin”  z  Inowrocławia  wraz  z  Klubem  Osiedlowym 
Rondo, Szkołą Podstawową nr 9, Starostwem Powiatowym i Policją  zorganizowało 
30 maja 2009 r  (  po raz piąty  )  festyn na terenie  Szkoły Podstawowej nr  9 w 
Inowrocławiu.  Pokazy ratownictwa, policyjne konkursy,  występy były dużą atrakcją 
dla dzieci i opiekunów.  
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Obchody  Dnia  Dziecka  z  Policją  w  Górze,  Łącku  oraz  z  uczniami  szkoły 
specjalnej im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu miały za zadanie uświadamiać i 
instruować osoby małoletnie o odpowiedzialności karnej za swoje postępowanie.
W okresie wakacyjnym (od czerwca do sierpnia) na terenie powiatu zorganizowanych 
zostało wiele imprez z udziałem policjantów. Podczas spotkań z młodzieżą policjanci 
przedstawiali zasady bezpiecznych zachowań latem. Czynności realizowane były dla 
uczenia dzieci przewidywania i reagowania na zagrożenia, szczególnie jeśli chodzi o 
wypoczynek nad wodą.
Na  inowrocławskim  Rynku  24  lipca  funkcjonariusze  w  ramach  obchodów  Święta 
Policji przygotowali wiele atrakcji związanych z promowaniem bezpieczeństwa oraz 
pracy w mundurze. Oprócz możliwości oglądania wyposażenia Policji była okazja do 
oznakowania roweru i otrzymania broszur profilaktycznych.
Przy Kościele pw. Św. Krzyża w Inowrocławiu w dniu 13 września,  zorganizowano 
we  współpracy  z  Caritas  Polska  piknik  rodzinny.  Miał  on  na  celu  społeczną 
integrację w zakresie udzielania pomocy osobom potrzebującym.
W  inowrocławskich  Solankach  23  września,  z  okazji  Europejskiego  Dnia  Bez 
Samochodu odbył  się  happening  dzieci  i  młodzieży  oraz  służb  promujący 
bezpieczeństwo  na  drogach.  Policjanci  przekazali  dzieciom książeczki  z  zasadami 
ruchu drogowego.
Podczas  organizacji  i  udziału  Policji  w  tego  typu  imprezach,  zauważalny  jest  fakt 
integrowania się środowisk miejskich i wiejskich w zakresie współdziałania na rzecz 
bezpieczeństwa.  Na  terenach  wiejskich  m.in.  w  tym  celu  wznowiona  została 
działalność świetlic środowiskowych, ognisk dla dzieci i kół gospodyń, które w ramach 
swojego funkcjonowania wspierane były przez okres całego 2009 roku przez lokalną 
Policję  w  ramach  obszarów  działania  związanych  z  stanem  i  poczuciem 
bezpieczeństwa lokalnych społeczności. 
W ciągu całego roku Policja promowała akcję „Bądź widoczny na drodze”. W ramach 
akcji funkcjonariusze wręczyli rowerzystom na terenie całego powiatu  500  kamizelek 
odblaskowych. 
Dla poprawy bezpieczeństwa Policja prowadziła prewencyjne działania ukierunkowane 
na ograniczenie kradzieży pojazdów oraz jednośladów. Działania te polegały między 
innymi  na  znakowaniu  rowerów  w  ramach  akcji  „Oznakuj  swój  rower  –  Poznaj 
swojego  dzielnicowego”  oraz  samochodów  „STOP  24”.  Obecnie  dzięki 
permanentnej realizacji tych działań, także przez okres 2009 roku, oznakowanych jest 
w powiecie inowrocławskim 710 samochodów i 1767 rowerów.
Dzięki  środkom  finansowym  uzyskanym  z  Powiatu  Inowrocławskiego  w  ramach 
profilaktyki  opracowano  i  wykorzystywano  folder  pt. „Uwaga!  -  w  okresie 
przedświątecznym! Zachowaj szczególną ostrożność!”. Dotyczył on bezpiecznych 
zachowań  podczas  działań  przed  świętami.  Folder  ten  został  rozdysponowany  na 
terenie  całego  powiatu,  szczególnie  w  rejonie  centrów  handlowych  i  posiadał 
wskazówki oraz porady dla mieszkańców jak wystrzegać się kradzieży. 
Ponadto na bieżąco w 2009 roku 

• współpracowano  z  lokalnymi  środkami  masowego  przekazu  (prasa,  radio, 
telewizja),  w  celu  cyklicznej  publikacji  materiałów  dotyczących  profilaktyki 
uzależnień oraz przeciwdziałania przestępczości z nią związanej,
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• współuczestniczono  w  opracowywaniu  materiałów  profilaktycznych  (ulotek) 
skierowanych zarówno do nauczycieli, rodziców jak i młodzieży, zawierających 
porady prewencyjne w przedmiotowym zakresie.
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